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 marszałek Władysław Husejko, dyrektor Wydziału Zarządzania RPO Marcin Szmyt oraz p.o. dyrektora Wydziału Wdrażania RPO, Agnieszka Mujta.

30 czerwca 2009 roku ogłoszone zostały konkursy w ramach Poddziałania 1.1.1. Inwestycje w mikroprzedsiębiorstwa. Ich zasady różnią się od tych z

lipca ubiegłego roku. W związku z wprowadzonymi modyfikacjami mającymi na celu efektywniejszą realizację Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 przedsiębiorcy będą mieli do wyboru, w zależności od indywidualnych potrzeb inwestycyjnych,

dwa schematy, w ramach których będą mogli ubiegać się o dofinansowanie:

Schemat A (konkurs tradycyjny) jest przeznaczony dla mikroprzedsiębiorców, zamierzających realizować inwestycje, których wartość całkowita

przekracza 200 000 zł.

Schemat B „Małe dotacje” dla mikroprzedsiębiorców, którzy mogą aplikować o dofinansowanie przedsięwzięć, dla których całkowita wartość projektu jest

mniejsza bądź równa 200 000 zł.

Z uwagi na fakt, iż Schemat B „Małe dotacje” obejmuje projekty o wartości nie większej niż 200 000 zł, Wnioskodawcy nie będą zobowiązani do składania

części finansowej biznesplanu, tzn. do wypełniania analiz finansowych i prognoz na kolejne lata. Wnioskodawcy będą jedynie zobligowani do załączenia

do wniosku dokumentów sprawozdawczych za ostatnie dwa lata, będą mogli dołączyć również promesę/umowę kredytową. W biznesplanie natomiast

będą wskazywali źródła finansowania całego projektu oraz określali sposób kalkulacji przychodów z projektu i wykazywali zasadność nakładów

inwestycyjnych na realizację projektu.

W konsekwencji wprowadzonych uproszczeń pojawiła się również potrzeba zmiany kryteriów oceny projektów.

W katalogu aktualnie obowiązujących kryteriów nie występują już punktowane kryteria ekonomiczno-finansowe . Ponadto wyodrębnione zostały kryteria

oceny odpowiednio dla Schematu A i dla Schematu B „Małe dotacje”. Przy ocenie projektów przedkładanych przez Wnioskodawców w ramach Schematu

B zrezygnowano w ogóle z oceny kryteriów finansowych – weryfikujących analizę finansową i prognozę na kolejne lata. W wyniku redukcji badanych

kryteriów oraz stosunkowo niedużej wartości całkowitej projektów, weryfikację ograniczono jedynie do etapu oceny merytoryczno – technicznej

dokonywanej w ramach prac jednego zespołu.

- Takie rozwiązanie w naszej ocenie powinno pomóc przedsiębiorcom, którzy prowadzą najmniejsze, jedno czy kilkuosobowe firmy i mają zamiar

realizować projekty o wartości mniejszej niż 200 tys. zł. Nie będą już musieli ponosić kosztów przygotowania dokumentacji konkursowej, koniecznych

przy dotychczas stosowanych rozwiązaniach – mówił marszałek Władysław Husejko. – To swoisty pilotaż nowych rozwiązań. Jeśli się przyjmą, będziemy

je stosować w kolejnych konkursach.

Zmiana kryteriów została przyjęta przez Zachodniopomorski Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny.

Jednocześnie w ramach Schematu B w Poddziałaniu 1.1.1. Inwestycje w mikroprzedsiębiorstwa, rozszerzony został katalog wydatków kwalifikowanych,

m.in. w zakresie limitów przewidzianych w przypadku nabycia nieruchomości, a także w ramach zakupu środków transportu.

W obecnym konkursie w ramach Schematu A przeznaczono dla Wnioskodawców 38 mln zł, a w ramach Schematu B – do dyspozycji Wnioskodawców

oddano 12 mln zł. W budżecie Podziałania 1.1.1 Inwestycje w mikroprzedsiębiorstwa pozostanie jeszcze do wykorzystania – w ramach planowanych w

przyszłości konkursów – kwota 52 mln zł.

Podczas konferencji podsumowano także stan realizacji RPO WZ. – Zachodniopomorskie jest ostatnie w rankingach za pierwsze półrocze, ale wynika to z

przedłużających się negocjacji z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym dotyczących umowy o finansowanie w ramach Inicjatywy JESSICA. Chcę

zapewnić, że ani jedno euro nie jest w naszym województwie zagrożone. Trzy czwarte naszych rozliczeń, na które mamy czas do końca 2010 r., uda się

nam zrealizować jeszcze w tym roku – mówił W. Husejko.
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